Universidade Federal de São Paulo

Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e
Farmacêuticas

Campus Diadema

  Comissão Permanente de Espaço Físico

Rua Prof. Artur Riedel, 275 - Jd Eldorado – 09972-270 – Diadema – SP – Brasil

Tel.: (11) 3319-3300

MEMORANDO 05/2013 - CPEF

Diadema, 12 de abril de 2013

A/C Sr. Claudio de Oliveira

Chefe da Divisão de Infraestrutura

UNIFESP - Campus Diadema

Ref.: Processo nº 23089.020167/2013-92

Assunto: Solicitação de Avaliação de Implantação do ESPEQUI

Prezado Sr. Claudio,

 Solicito verificar a viabilidade de adequação e implantação do Laboratório Multiusuário de

Especiação Química Para Pesquisa Interdisciplinar – ESPEQUI, conforme solicitação e

especificações anexas a este processo.

 Informo que o contrato FINEP que fomentará tal projeto deverá ser assinado em breve, o

que torna urgente tal avaliação, como citado às folhas 1, § 4º, contando, inclusive, com a ciência e

determinação da Diretoria Acadêmica do Campus Diadema, expressa às folhas 46.

 Atenciosamente,

Profa. Dra. Luciana Chagas Caperuto

Presidente da Comissão Permanente de Espaço Físico